

Burmeister & Wain Energy A/S

Lundtoftegårdsvej 93A, 2800 Kongens Lyngby

CVR No. 26 15 99 46



Årsrapport for 2013

Annual report for the year ended 31 December 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. maj 2014

Approved at the annual general meeting of shareholders on 13 May 2014

Som dirigent:

As chairman:

.....
Bo Danielsen



Building a better
working world

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Indholdsfortegnelse Contents

Ledelsesberetning	1
Management's review	
Oplysninger om selskabet	1
Company details	
Hoved- og nøgletal	2
Financial highlights	
Beretning	3
Management's review	
Ledelsespåtegning	5
Company details

Adresse, postnr., by
Address, Postal code, City

Lundtoftegårdsvej 93A, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr./CVR No.

26 15 99 46

Hjemmeside/Home Page

www.bwe.dk

Telefon/Tel.

+45 39 45 20 00

Telefax/Telefax

+45 39 45 20 05

Bestyrelse/Supervisory board:

Salvatore Trifone, formand/chairman
Roberto Trifone
Agata Maria Piera Trifone
Annette Juul
John Kollerup

Direktion/Executive board

Michele Passini, /CEO

Revision/Auditors

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg, Denmark
Tel. +45 70 10 80 50
Telefax +45 35 87 22 00

Bankforbindelse/Bankers

Danske Bank
Banca Popolare di Milano
Unicredit di Milano

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:
5-year summary (in DKK thousands, except per share data):

	2013	2012	2011	2010	2009
Hovedtal (t.kr.) Key figures (in DKK thousands)					
Nettoomsætning Revenue	327.207	316.274	191.339	225.342	301.887
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	4.480	2.135	1.117	531	-794
Finansielle poster Net financials	-563	871	-898	-419	910
Årets resultat Profit/loss for the year	3.381	2.177	130	32	46
Balancesum Balance sheet total	193.901	235.785	159.482	113.001	135.577
Investering i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	724	622	68	578	1.508
Egenkapital Equity	79.192	75.811	73.674	73.603	73.499
Gennemsnitligt antal ansatte Average number of employees	140	138	135	141	139
Nøgletal i % Financial ratios in %					
Likviditetsgrad Current ratio	173,4	149,5	196,7	388,2	240,2
Soliditetsgrad Equity ratio	40,8	32,2	46,2	65,1	54,2
Forrentning af egenkapitalen Return on equity	4,4	2,9	0,2	N/A	0,1

Beretning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Burmeister & Wain Energy A/S (BWE) blev etableret i juni 2002 med henblik på at videreføre den avancerede kraftværksteknologi, der grundlagdes i den danske industrivirksomhed Burmeister & Wain for 150 år siden.

BWE er fokuseret på teknologiuudvikling, ingeniørarbejde, design og bygning af højeffektive kraftværkskedler, både fossilt og biomassefyrede, samt modernisering af ældre anlæg.

Ud over komplette kraftværkskedler består selskabets produktportefølje af en række kraftværksrelaterede, avancerede komponenter og systemer, herunder bl.a. brændere, røggas varmevekslere, højtryksrørsystemer samt røgrensningsanlæg (DeNOx). Selskabet udfører derudover service- og vedligeholdelsesopgaver.

Usikkerhed ved indregning og måling

De større projekter gennemføres ofte over flere år, hvilket medfører en vis usikkerhed i forbindelse med indtægtsføringens periodisering. Usikkerheden søges imødegået ved regelmæssig økonomisk projektopfølgning og ved anvendelse af standardiserede indtægtsføringsprincipper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgør i 2013 t.kr. 327.207 mod t.kr. 316.274 sidste år. Resultatopgørelsen for 2013 udviser et overskud på t.kr. 3.381 mod t.kr. 2.177 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på t.kr. 79.192.

Firmaets største projekt, Sleaford Energy Plant - et 38,5 MWe biomasseanlæg i England i konsortium med danske "BWSC" - er under opførelse og projektafviklingen forløber tilfredsstillende.

I slutningen af 2013 modtog BWE kontrakten på et andet projekt i England - Brigg Renewable Energy Plant - baseret på Sleaford-konceptet. Projektet forløber tilfredsstillende og Brigg-projektet vil bidrage positivt til selskabets indtjening i 2014 og 2015.

The company's business review

Burmeister & Wain Energy A/S was established in June 2002 with a mission to carry on the advanced powerstation technology, which development started with the foundation of the Danish industrial enterprise Burmeister & Wain 150 years ago.

BWE's focus is on the technological development, engineering, design and construction of advanced power station boilers, both fossil fuel and biomass fuel fired, as well as renovation of old plants.

In addition to the complete power station boilers, the company's product portfolio consists of a series of advanced components and systems in the form of burners, flue gas heat exchangers, high pressure pipesystems and flue gas cleaning plants (DeNOx). The company furthermore carries out a wide range of services and maintenance activities.

Recognition and measurement uncertainties

The large projects are often processed over several years, which results in some uncertainty as to the periodic income recognition. The uncertainty is reduced by frequent financial follow-up on projects and by use of standard income recognition principles.

Financial review

In 2013, the company's revenue came in at DKK 327,207 thousand against DKK 316,274 thousand last year. The income statement for 2013 shows a profit of DKK 3,381 thousand against DKK 2,177 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2013 shows equity of DKK 79,192 thousand.

The company's largest project, Sleaford Energy Plant - a 38.5 MWe biomass fired power station in England - in consortium with the Danish company BWSC - is under construction, and the project execution is running satisfactorily.

At the end of 2013 BWE received the contract for a second project in UK - Brigg Renewable Energy Plant - based on Sleaford plant concept. The project execution is running satisfactory and the Brigg project will contribute positively to the company's earnings in 2014 and 2015.

Videnressourcer

BWE er en teknologidrevet virksomhed med et avanceret produkt, hvilket betyder, at BWE's medarbejderes viden og kompetencer er meget specialiserede. Som led i professionaliseringen af BWE kortlægges disse og alle de nødvendige processer, så viden gøres så personuafhængig som muligt og forankres i virksomheden ved hjælp af ingeniørværktøjer og -manualer. Dette til trods, er det fortsat yderst væsentligt for BWE at kunne tiltrække og fastholde dygtige og veluddannede medarbejdere med ekspertise inden for kraftværksteknologi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

BWE har i 2013 gennemført udviklingsaktiviteter med det sigte at dokumentere virksomhedens teknologi og processer, især for kedlerdesign og -modeller. BWE har sideløbende med dette arbejde iværksat forskellige tiltag til optimering af produkter og processer med det sigte at optimere virksomhedens konkurrenceevne og opnå adgang til nye markeder

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ordretilgangen i 2013 medførte en stor ordrebeholdning for 2014, som udgør mere end 65 % af den budgetterede indtægt og gør det muligt for selskabet at stå imod et stadigt udfordrende marked på en mere komfortabel måde.

For 2014 budgetteres med en stigende omsætning og et stigende positivt resultat.

Knowledge resources

BWE is a technology driven company with an advanced product, meaning that the knowledge and competences of the employees of BWE are extremely specialised. As part of the professionalisation of BWE, these are being identified, as well as all the necessary processes, so that knowledge is becoming as person independent as possible and anchored to the company by means of engineering tools and manuals. Despite hereof, it is still of utmost importance to BWE to attract and keep skilled and well-trained employees with expertise within the power plant technology.

Research and development activities

BWE has in 2013 continued to carry out development activities with the goal of documenting the company's technology and processes, in particular boiler design and models. BWE has in parallel with this work initiated a number of actions in order to optimise products and processes leading to a higher competitiveness of the company and to gain access to new markets.

Post balance sheet events

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.

Outlook

The order intake of 2013 will constitute a good backlog for 2014 representing more than 65% of the budgeted revenues and allowing the company to face a still challenging market in a more comfortable way.

For 2014, the budget contains a higher turnover and an increasing positive result.

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Burmeister & Wain Energy A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kongens Lyngby, den 13. maj 2014
Kongens Lyngby, 13 May 2014

Direktionen:/Executive board:

.....
Michele Passini

Bestyrelsen:/Supervisory board:

.....
Salvatore Trifone
formand/chairman

.....
Roberto Trifone

.....
Agata Maria Piera Trifone

.....
Annette Juul

.....
John Kollerup

Today, management has discussed and approved the annual report of Burmeister & Wain Energy A/S for the financial year 1 January - 31 December 2013.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2013 and of the results of the company's operations and cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2013.

In our opinion, the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

We recommend the adoption of the annual report at the annual general meeting.

Til aktionærerne i Burmeister & Wain Energy A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Burmeister & Wain Energy A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

To the shareholders of Burmeister & Wain Energy A/S

Report on financial statements

We have audited the financial statements of Burmeister & Wain Energy A/S for the financial year 1 January - 31 December 2013, which comprise an income statement, balance sheet, statement of changes in equity, cash flow statement and notes, including a summary of significant accounting policies. The financial statements are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act. Further, management is responsible for such internal control as it determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with international standards on auditing and additional requirements according to Danish audit regulations. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including an assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation of financial statements that give a true and fair view.

The purpose is to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not to express an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used, the reasonableness of accounting estimates made by management as well as the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 13. maj 2014

Copenhagen, 13 May 2014

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Svend Duelund Jensen

statsautoriseret revisor

state authorised public accountant

Our audit has not resulted in any qualification.

Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2013 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2013 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Statement on the management's review

In accordance with the Danish Financial Statements Act, we have read the management's review. We have not performed any further procedures in addition to the audit of the financial statements.

On this basis, it is our opinion that the information provided in the management's review is consistent with the financial statements.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Income statement for the year ended 31 December

Notes	2013 DKKt	2012 DKKt
2 Nettoomsætning Revenue	327.207	316.274
Vareforbrug Cost of sales	193.858	190.793
Andre eksterne omkostninger Other external expenses	<u>30.289</u>	<u>27.867</u>
Bruttofortjeneste Gross margin	103.060	97.614
3 Personalemkostninger Staff costs	96.293	93.427
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	<u>2.287</u>	<u>2.052</u>
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	4.480	2.135
Finansielle indtægter Financial income	2.210	2.329
Finansielle omkostninger Financial expenses	<u>2.773</u>	<u>1.458</u>
Resultat før skat Pre-tax profit/loss	3.917	3.006
5 Skat af årets resultat Tax for the year	<u>536</u>	<u>829</u>
Årets resultat Profit/loss for the year	<u>3.381</u>	<u>2.177</u>
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of the profit/loss for the year		
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	<u>3.381</u>	<u>2.177</u>
	<u>3.381</u>	<u>2.177</u>

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

Notes	2013 DKKt	2012 DKKt
Aktiver		
Assets		
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.682	5.346
Completed development projects		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	69	76
Acquired intangible assets		
Udviklingsprojekter under udførelse	<u>5.199</u>	<u>1.359</u>
Development projects in progress		
6 Immaterielle anlægsaktiver	<u>8.950</u>	<u>6.781</u>
Intangible assets		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.128</u>	<u>976</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
7 Materielle anlægsaktiver	<u>1.128</u>	<u>976</u>
Property, plant and equipment		
8 Andre tilgodehavender	<u>3.261</u>	<u>3.238</u>
Other receivables		
Finansielle anlægsaktiver	<u>3.261</u>	<u>3.238</u>
Investments		
Anlægsaktiver i alt	<u>13.339</u>	<u>10.995</u>
Total fixed assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>931</u>	<u>860</u>
Manufactured goods and goods for resale		
Varebeholdninger	<u>931</u>	<u>860</u>
Inventories		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.885	37.043
Trade receivables		
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	13.119	14.272
Work in progress for third parties		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.763	25.179
Receivables from group entities		
Tilgodehavende selskabsskat	196	0
Income taxes receivable		
10 Periodeafgrænsningsposter	3.249	3.725
Prepayments		
Andre tilgodehavender	<u>1.684</u>	<u>8.615</u>
Other receivables		
Tilgodehavender	<u>73.896</u>	<u>88.834</u>
Receivables		
Likvide beholdninger	<u>105.735</u>	<u>135.096</u>
Cash		
Omsætningsaktiver i alt	<u>180.562</u>	<u>224.790</u>
Total current assets		
Aktiver i alt	<u>193.901</u>	<u>235.785</u>
Total assets		

Balance pr. 31. december

Balance sheet at 31 December

Notes	2013 DKKt	2012 DKKt
Passiver Equity and liabilities		
Egenkapital Equity		
11 Aktiekapital Share capital	49.600	49.600
Overført resultat Retained earnings/Accumulated loss	<u>29.592</u>	<u>26.211</u>
Egenkapital i alt Total equity	<u>79.192</u>	<u>75.811</u>
Hensatte forpligtelser Provisions		
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	8.082	7.485
Andre hensatte forpligtelser Other provisions	<u>2.472</u>	<u>2.131</u>
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	<u>10.554</u>	<u>9.616</u>
Gældsforpligtelser Liabilities		
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	10.204	23.024
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	10.412	11.634
Skyldig selskabsskat Income taxes payable	0	292
9 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	69.701	101.142
Anden gæld Other payables	<u>13.838</u>	<u>14.266</u>
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term liabilities	<u>104.155</u>	<u>150.358</u>
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities	<u>104.155</u>	<u>150.358</u>
Passiver i alt Total equity and liabilities	<u><u>193.901</u></u>	<u><u>235.785</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

(t.kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
(DKKt)	Share capital	Retained earnings/accumulated loss	Total
Egenkapital pr. 1/1 2013 Equity at 1/1 2013	49.600	26.211	75.811
Årets resultat, jf. resultatdisponering Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss		3.381	3.381
Egenkapital pr. 31/12 2013 Equity at 31/12 2013	49.600	29.592	79.192

Pengestrømsopgørelse for 1. januar - 31. december
Cash flow statement for the year ended 31 December

Notes	2013 DKKt	2012 DKKt
Årets resultat Profit/loss for the year	3.381	2.177
15 Reguleringer Adjustments	3.727	2.281
16 Ændring i arbejdskapital Change in working capital	<u>-30.844</u>	<u>76.399</u>
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials	-23.736	80.857
Renteindbetalinger mv. Interest received, etc.	2.209	2.330
Renteudbetalinger mv. Interest paid, etc.	-2.773	-1.458
Betalt selskabsskat Income taxes paid	<u>-431</u>	<u>-356</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet Cash flows from operating activities	<u>-24.731</u>	<u>81.373</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver Additions of intangible assets	-3.883	-3.678
Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-724	-622
Køb af finansielle anlægsaktiver Purchase of financial assets	<u>-23</u>	<u>-29</u>
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten Cash flows from investing activities	<u>-4.630</u>	<u>-4.329</u>
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet Other cash flows from financing activities	<u>0</u>	<u>-39</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten Cash flows from financing activities	<u>0</u>	<u>-39</u>
Årets pengestrøm Net cash flow	<u>-29.361</u>	<u>77.005</u>
Likvider Cash and cash equivalents		
Likvider pr. 1/1 2013 Cash and cash equivalents at 1/1 2013	135.096	58.091
Årets pengestrøm Net cash flow	<u>-29.361</u>	<u>77.005</u>
Likvider pr. 31/12 2013 Cash and cash equivalents at 31/12 2013	<u>105.735</u>	<u>135.096</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

	47.028	47.682
	<u>280.179</u>	<u>268.592</u>
	<u><u>327.207</u></u>	<u><u>316.274</u></u>

Selskabet har kun ét forretningsområde, hvorfor der alene afgives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på geografiske markeder.

Having only one business area, the company discloses information about net revenues only by markets.

3. Personalemkostninger

Staff costs

Personalemkostninger er opgjort således:

Analysis of staff costs:

Lønninger

Wages/salaries

Andre omkostninger til social sikring

Other social security costs

Andre personaleomkostninger

Other staff costs

	<u>2013</u> DKKt	<u>2012</u> DKKt
	87.211	85.939
	301	302
	<u>8.781</u>	<u>7.186</u>
	<u><u>96.293</u></u>	<u><u>93.427</u></u>
	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>
	<u>140</u>	<u>138</u>

Gennemsnitligt antal medarbejdere

Average number of employees

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.

	<u>2013</u> DKKt	<u>2012</u> DKKt
4. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	1.715	1.377
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	<u>572</u>	<u>675</u>
	<u><u>2.287</u></u>	<u><u>2.052</u></u>
5. Skat af årets resultat Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	0	316
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	597	181
Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	<u>-61</u>	<u>332</u>
	<u><u>536</u></u>	<u><u>829</u></u>

6. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

(t.kr.)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
(DKKt)	Completed development projects	Acquired intangible assets	Development projects in progress	Total
Kostpris Cost				
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	8.465	25.146	1.359	34.970
Tilgang i årets løb Additions in the year	<u>0</u>	<u>43</u>	<u>3.840</u>	<u>3.883</u>
Kostpris pr. 31/12 2013 Cost at 31/12 2013	<u>8.465</u>	<u>25.189</u>	<u>5.199</u>	<u>38.853</u>
Af- og nedskrivninger Amortisation and impairment losses				
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	3.119	25.069	0	28.188
Årets afskrivninger Amortisation in the year	<u>1.664</u>	<u>51</u>	<u>0</u>	<u>1.715</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013 Amortisation and impairment losses at 31/12 2013	<u>4.783</u>	<u>25.120</u>	<u>0</u>	<u>29.903</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013 Carrying amount at 31/12 2013	<u><u>3.682</u></u>	<u><u>69</u></u>	<u><u>5.199</u></u>	<u><u>8.950</u></u>

7. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

(t.kr.)

(DKKt)

Kostpris

Cost

Saldo pr. 1/1 2013

Balance at 1/1 2013

Tilgang i årets løb

Additions in the year

Kostpris pr. 31/12 2013

Cost at 31/12 2013

Af- og nedskrivninger

Depreciation and impairment losses

Saldo pr. 1/1 2013

Balance at 1/1 2013

Årets afskrivninger

Depreciation in the year

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013

Depreciation and impairment losses at 31/12 2013

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013

Carrying amount at 31/12 2013

**Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar**

**Other fixtures and
fittings, tools and
equipment**

13.462

724

14.186

12.486

572

13.058

1.128

8. Finansielle anlægsaktiver - Tilgodehavender
Investments - Receivables

(t.kr.)

(DKKt)

Kostpris

Cost

Saldo pr. 1/1 2013

Balance at 1/1 2013

Tilgang i årets løb

Additions in the year

Kostpris pr. 31/12 2013

Cost at 31/12 2013

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013

Carrying amount at 31/12 2013

**Andre tilgode-
havender**

Other receivables

3.238

23

3.261

3.261

	<u>31/12 2013</u> DKKt	<u>31/12 2012</u> DKKt
9. Igangværende arbejde for fremmed regning Work in progress for third parties		
Igangværende arbejder til salgspris Work in progress at sales price	442.007	391.094
Acontofaktureringer vedrørende igangværende arbejder On-account invoicing, work in progress	<u>-498.589</u>	<u>-477.964</u>
	<u><u>-56.582</u></u>	<u><u>-86.870</u></u>

Igangværende arbejder for fremmed regning klassificeres i balancen som nettotilgodehavender t.kr. 13.119 og nettoforpligtelser t.kr. 69.701.

Work in progress is classified in the balance sheet at DKK 13.119 thousand as net receivables and DKK 69.701 thousand as net liabilities.

10. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

11. Aktiekapital

Share capital

Aktiekapitalen t.kr. 49.600, sammensættes således:
Analysis of the company's share capital, DKK 49.600 thousand:

	<u>31/12 2013</u> DKKt	<u>31/12 2012</u> DKKt
49.600.476 aktie(r) a kr. 1 49,600,476 share(s) of DKK 1 each	<u>49.600</u>	<u>49.600</u>
	<u><u>49.600</u></u>	<u><u>49.600</u></u>

Selskabets aktiekapital har uændret været t.kr. 49.600 de seneste 5 år.

The company's share capital has remained DKK 49,600 thousand over the past 5 years.

12. Sikkerhedsstillelser

Security for loans

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2013.

The company has not placed any assets or other as security for loans at 31/12 2013.

	31/12 2013 DKKt	31/12 2012 DKKt
13. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser Contingent liabilities and other financial obligations		
Andre eventualforpligtelser: Other contingent liabilities		
Kautions- og garantiforpligtelser Guarantee commitments	<u>136.829</u>	<u>113.621</u>
	<u>136.829</u>	<u>113.621</u>
 Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:		
Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	<u>7.327</u>	<u>7.590</u>

14. Nærtstående parter
Related parties

Oplysning om koncernregnskaber:
Information about consolidated financial statements:

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
STF S.p.A	Via Robecco 20, 20013 Magenta - Italy	

	2013 DKKt	2012 DKKt
15. Reguleringer, pengestrømsopgørelsen Adjustments - Cash flow statement		
Af- og nedskrivninger Amortisation/depreciation and impairment losses	2.287	2.052
Hensatte forpligtelser Provisions	341	272
Finansielle indtægter Financial income	-2.210	-2.330
Finansielle omkostninger Financial expenses	2.773	1.458
Skat af årets resultat Tax for the year	<u>536</u>	<u>829</u>
	<u>3.727</u>	<u>2.281</u>

	<u>2013</u> DKKt	<u>2012</u> DKKt
16. Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen		
Changes in working capital, cash flow statement		
Ændring i varebeholdninger	-71	149
Changes in inventories		
Ændring i tilgodehavender	15.161	2.805
Changes in receivables		
Ændringer i gæld til leverandører mv.	-12.817	-746
Changes in trade payables, etc.		
Andre ændringer i arbejdskapital	<u>-33.117</u>	<u>74.191</u>
Other changes in working capital		
	<u><u>-30.844</u></u>	<u><u>76.399</u></u>

